证券代码：600604 900902 证券简称：市北高新 市北 B股 公告编号：2025-051

上海市北高新股份有限公司

关于参与的投资基金减资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称 上海中叶至源创业投资合伙企业（有限合伙）

投资金额（万元） 4,000

投资进展阶段 完成 终止 交易要素变更 进展

特别风险提示

募集失败

未能完成备案登记

提前终止

发生重大变更

其他：

一、合作投资基本概述情况

上海市北高新股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8月 3日披露了

《市北高新关于认购产业投资基金份额的公告》，公司作为有限合伙人以自有资

金人民币 6,000万元认购上海中叶至源创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称“中叶至源基金”或“基金”或“合伙企业”）部分新增份额，占中叶至源基

金本次增加份额后总认缴出资额的 19.76%。具体内容详见公司于 2021年 8月 3

日通过上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《市北高新关于认购产业

投资基金份额的公告》（临 2021-020）。

二、本次基金减资的情况

根据《上海中叶至源创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》相关条款约

定，经全体合伙人协商一致同意，将基金的认缴出资额由30,360万元人民币减少

至20,244万元人民币，其中公司的认缴出资额由6,000万元人民币减少至4,000万

元人民币。公司前期已对基金实缴出资4,000万元人民币，后续将不再继续出资。

本次减资后，中叶至源基金各合伙人的出资情况如下：

单位：万元

名称 合伙人类型 认缴出资额 实缴出资额 出资比例

上海中叶创业投资管

理有限公司
普通合伙人 204 204 1.00%

上海创业投资有限公

司
有限合伙人 4,000 4,000 19.76%

上海市北高新股份有

限公司
有限合伙人 4,000 4,000 19.76%

杭州瑞井信息技术有

限公司
有限合伙人 4,040 4,040 19.96%

浙江上扬控股集团有

限公司
有限合伙人 4,000 4,000 19.76%

宁波倍融股权投资合

伙企业（有限合伙）
有限合伙人 4,000 4,000 19.76%

合计 20,244 20,244 100.00%

注：2023年3月15日，杭州瑞井信息技术有限公司受让上海德力晟实业投资

有限公司对合伙企业的全部有限合伙认缴份额，成为合伙企业有限合伙人。

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

本次中叶至源基金减资不会对公司在基金中的相关权益造成影响，不会对公

司的财务状况、经营活动产生不利影响，也不存在损害公司和全体股东利益的情

形。基金具有投资周期长、流动性较低等特点，在投资过程中将受宏观经济、法

律法规、行业周期、投资标的公司经营管理等多种因素影响，可能存在因决策或

行业环境发生重大变化，导致投资项目不能实现预期收益、无法及时有效退出的

风险。为有效控制上述风险，公司将及时了解合伙企业管理运作情况，密切关注

投资项目的实施过程，加强投后管理和风险控制，降低投资风险。

公司将密切关注合伙企业的后续进展情况，并按照《上海证券交易所股票上

市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5号——交易与关联交易》

及其他相关法律法规的要求，及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

四、截至目前与私募基金合作投资的总体情况

序号
首次披露

日期
投资标的名称 投资进展阶段

投资金额

（万元）

1 2016 年 7
月 8日

上海火山石一期股权投资

合伙企业（有限合伙）

已募集完毕，已完

成中国证券投资基

金业协会备案登记

20,000

2 2019 年 6
月 29日

上海市北高新创业投资合

伙企业（有限合伙）

已募集完毕，已完

成中国证券投资基

金业协会备案登记

15,000

3 2021 年 8
月 3日

上海中叶至源创业投资合

伙企业（有限合伙）

已募集完毕，已完

成中国证券投资基

金业协会备案登记

4,000

4 2021 年 9
月 15日

央视融媒体产业投资基金

（有限合伙）

已募集完毕，已完

成中国证券投资基

金业协会备案登记

10,000

5 2022 年 6
月 29日

上海祥禾涌骏股权投资合

伙企业（有限合伙）

已募集完毕，已完

成中国证券投资基

金业协会备案登记

5,000

6 2023年 12
月 22日

交融君泓三期（大同）股

权投资合伙企业（有限合

伙）

已募集完毕，已完

成中国证券投资基

金业协会备案登记

2,030

7 2025 年 8
月 23日

上海德联博健创业投资合

伙企业（有限合伙）

已完成中国证券投

资基金业协会备案

登记

6,000

8 2025年 11
月 21日

中保投信思创（嘉兴）股

权投资合伙企业（有限合

伙）

已募集完毕，已完

成中国证券投资基

金业协会备案登记

4,000

合计 66,030

特此公告。

上海市北高新股份有限公司董事会

2025年 12月 16日

	一、合作投资基本概述情况
	二、本次基金减资的情况
	根据《上海中叶至源创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》相关条款约定，经全体合伙人协商一致同意，将基
	本次减资后，中叶至源基金各合伙人的出资情况如下：
	单位：万元
	注：2023年3月15日，杭州瑞井信息技术有限公司受让上海德力晟实业投资有限公司对合伙企业的全部有限
	三、对公司的影响及拟采取的应对措施
	四、截至目前与私募基金合作投资的总体情况